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'Decerlo de la Ignialdad de apormunidades para mujeres y hombres™
"Aflo del Bicentenario, de la consolidacidn de nuesire Independencia,
y de fa conmemsracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho™

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 010-2024-INSNSB-1

CONTRATACION ANUAL DE SUMINISTRO DEL PRODUCTO FARMACEUTICO: INCLUIDO EN LA LISTA DE BIENES
Y SERVICIOS COMUNES — IOPAMIDOL Equiv. 300 mg lodo/mL 100 MI INYECTABLE, IOPAMIDOL Equiv. 370 mg
lodo/mL 100 mL INYECTABLE, IOPAMIDOL Equiv. 370 mg lodo/mL 50 mL INYECTABLE, IOPAMIDOL Equiv. 300
mg lodo/mL 50 mL INYECTABLE.

En el distrito de San Borja, Provincia y Departamento de Lima, en la fecha martes, 03 de diciembre de 2024, instalados en
la Oficina de Equipo de Legistica del Instiluto Nacional de del Nifio, Sede San Borja, los miembros del Comité de
Seleccién para llevar a cabo el procedimiento de seleccion para la CONTRATACION ANUAL DE SUMINISTRO DEL
PRODUCTO FARMACEUTICO; INCLUIDO EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES - IOPAMIDOL Equiv.
300 mg lodofmL 100 MI INYECTABLE, IOPAMIDOL Equiv. 370 mg lodo/mL 100 mlL INYECTABLE, IOPAMIDOL
Equiv. 370 mg lodo/mL 50 mL INYECTABLE, IOPAMIDOL Equliv. 30¢ mg lodo/mL 50 mL INYECTABLE, designados
mediante Formato N° 004 de fecha 12/09/2024, suscrito por €l Director de la Unidad de Administracion, EDUARDO
SERAFIN ARROYOQ REYES. === mmm=

 JOSE L. ANDRADE BABILONIA, quien actia en calidad de Presidente def Comité ====================
o ELSA CINTHYA BAZAN PAJUELO, quien actla en calidad de Primer Miembro Titular.

e LIZBETH VANESSA LOZANO LOZANO, quien actla en calidad de Segundo Miembro Titular.

Que, el objeto de la convocatoria es la EVALUACION DE PROPUESTAS presentadas al Procedimiento de Seleccion
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°010-2024-INSNSB (Primera convocatoria) para la CONTRATACION ANUAL DE
SUMINISTRO DEL PRODUCTO FARMACEUTICO: INCLUIDO EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES -
IOPAMIDOL Equiv. 300 mg lodo/mL 100 MI INYECTABLE, |OPAMIDOL Equiv. 370 mg lodo/mL 100 mL
INYECTABLE, [OPAMIDOL Equiv, 370 mg lodofmL 50 mL INYECTABLE, IOPAMIDOL Equiv. 300 mg lodo/mL 50 mL
INYECTABLE.

. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES
A conlinuacion, se procedié con la revision de las empresas registradas electronicamente como participantes en [a
plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), 1as cuales se detallan a continuacion:

CUADRO N° 1~ REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS EN SEACE

1 Provesdo RUC 20147168003  LABDRATOAIOS AC FARHA 5.A. 11f11/2024 vihds
2  Proveedor con RUC 20518171343 YARGO INTERMACTONAL E.LRL. -Y.I. ELR.L. 30/10/2024 vihéo
3 Provasdorcea RUC  2DS4P107040 DAV DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DRV 5.A.0. o8/11/2024 vilida
4 Proveedor can RUC 20600170458 CORVAL PHARMACEUTICAL S.A.C. 07/11/2024 Villde
5  Provesdercon AUC 208024108939  ARGOH PHARHA S.A.C. DS/1if2024 Vilido
6 Proveedoron AUC 20603282681  COAPGRACION DAFER MEDICS.A.C. 31/10/1034 wvilido
7 20607197933 YAJEMA DROGUERLAS 5.A.C. anf1a/1024 vilido
] 20507650799 ©Y R COMPANY MEDICAL E-LR.L. 01/11/1024 Vilido
° 20610558284  COHPORACION ASFARMED S.AC. 3o/1a/2024 Vvilida
1¢  Praveedor con AUC 20610641815  DROGUEATA PHARMACEUTICAL BG E.LRL. 1171172024 vifido
10 regraies anzontrades. mesiando Kl regsoisi de | a [0, Pagna 1 i1,
Il. PRESENTACION DE OFERTAS:

De la lista de participantes conforme al cuadro N°01, los siguientes postores presentaron ofertas por medio de la
plataforma SEACE;

20603282681 CORPORACION DAFER MEDIC S.A.C. 11/11/2014 18:20:22 20603262601
2 20602458030 ARGON PHARMA S.A.C. 11/£1/2024 A2¥21(50 20612458539
3 205499197840 DRY DISTRIBEUCIONES SOCIEDAD AHONIHA CERRADA - DRV 5.A.C, oa/ilf2028 18:28:4D 20549127940
4 20347268683 LABDRATORIOS AC FARMA 5.A. 11/11/2024 13:07:15 203472686583
: 3 20650661316 DROGUERIA PHARMACEUTICAL BE ELR.L. 11/11/2024 19:57:15 20610651016

5 regisiros encontrados, moarsrdo B ragieemn(s), de 1 a 5. Pagina /1.

lll. MEJORA DE PRECIOS
De acuerdo a la revision del SEACE, durante el periodo de Lances se obtuvo el siguiente resultado:
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{TEM N° 01

ORTE DE RESULTADCS DEL PEI D
Suba: Inverse Elecironica No - STE-SFE-10~-2024-INSH-SR-1

Entidad converante INSTITUTO NACTONAL DE SALUD DEL NING - SAN BORTA

Ho Ttem 1

Descripcidn dal Item TOPAMIDOL 200 myg Iodo/mL INY 160 niL.

Moneda Goles

Orden de Oralacken RUC Hombre o Razdn Social del poskar allima Oferia

1 ADS40107840 DRY DISTRIBUICIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DRV 5.A.C. 1h5
1 20347260683 LABORATORIOS AC FARMA 5.4, 344000
a 206032682681 CORPORACION DAFER MEDIC 5.A.C. 67800
4 20602458930 ARGON PHARHMA 5.8.C. 69000
5 20610661816 DROGUERIA PHARMACEUTICAL BG ELR.L. 1o0cana

1 registas encontrades, moalzands 1 egino(s), da fa 1. Pagia 4 11

iTEM N° 02

FEPORTE DE RESULTADOS BEL PERIODD DE LANCES
L Inversa Electronica No - SIE-51E-10-202 S-THSN-53-1

Entidad convorante INSTITUTO NACIONAL DE SALYD DEL NINO - SAN BORIA

Ha Item 2

Dascripcldn del Ttem IOPAMIDOL 370 mg fodo/mL INY 100 mL

Monada Soles

Orden de Prelacian RUC Norbre o Raz&n Soclal Sel postor dltima Oferta
1 10399197230 DRV DISTRIBUCTONES SGCIEDAD ARONIMA CERRADA - DRV S.A.C. 133
a 20347258683 LABORATOREOS AC FARMA S.A. 39000
Ed 20602438030 ARGON PHARMA 5.A.C. 97100
| registios encontrades, mostrands 1 eglstols). da fa ). Plgina 115,
i o
ITEM N° 03
REPORTE DE RESULTADOS DEL PERICDO DE LAMCES
L Inversa Electronica No -~ SIE-SIE-10-2024-THSN-SB-1

Entidad convecanta INSELTUTO NACIGWAL DE 5ALUD DEL NIFiO - SAN BORJA

Ha Item 3

Descripridn da| Ttem LOPAMIDOL 370 mg Iode/ mL INY 50 ipt

Honeda Soles

Grden da Prelacion RUC Nambre o Razén Social del pastor ditima Oferta

1 20540197940 DRY DISTRIBUGIONES SOGIEDAD ARONIMA CERRADA - DRV 5.A.G, T4
2 20347268683 LABORATORIOS AC FARMA S5.A. 46800
3 20602458030 ARCOM PHARMA S.A,C, 133600
L} 20603282881 CORPOAACION DAFER MEDIC S.A_C. i7boop

1 reg:stros encordadas, mosbande 1 regletrels). da Ta . Pigha 171,

ITEM N° 04

REPORTE DE RESINTADOS DEL PERIGHIO DE LAKCES
[F-STF-10-2024-1H5N-58-1

Subasia Invarsa Electronlea M

Endidad convacanle INSTITUTO NACIOHAL DE SALUD DEE NIAD - SAM HORIA

MNq Item 4

Descriociin del ftam IDPAMIDOL 300 mg Ioda/mL THY 50 mL

Moneda Soles

Orden de Prelaciin RUL Hembre o Razdn Secial del postar dltima Oferta

10549197940 DRV DSTRIAUCIONES SOCIEDAD ANONEIMA CERRADA - DRV 5.A.C. 70
10347268683 LABDRATORTOS AC FARMA S.A. 32200
20602458939 ARGON PHARMA 5.A.C. 172804
205032582681 CORPORACIGN DAFER MEDIC S-A.C. 2200810

L registr ados, | tegitrc{s), da 48 1. Pagina 4 1.




"Decenio de In Igualdod de opariunidades para mujeres y honbras"
"Afin del Bicentenario, de {a consolidacion de nuestra Independencia,
y de Ia conmenmoracion de las heroicas batallas de Junfn y Ayecuche”

DE LA ADMISION DE OFERTAS

El Comite de Seleccidn procedid & la verificacion de la etapa de Admision de ofertas para lo cual constatd la
documentacion de presentacion cbligatoria requerida en el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de las bases y en lo que respecta
a los Requisitos de Habilitacion detallados en el Capitulo [V de las bases, siendo el resultade de dicha revision el siguiente

|

cuadro:
[TEMN® 01
DRV
DISTRIBUCIONES -
1 | SOCIEDAD ANONIMA |  NO CUMPLE CUMPLE NO GUMPLE NO GUMPLE NO APLICA CUMPLE AN
CERRADA - DRV ,
SAC.
g | LABORATORICSAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE ADMITIDO?
FARMA S A,
CORPORACION
3| puoonPORACION | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE ADMITIDO
4 | ARGCN PHARMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO GUMPLE ADMITIDO
DROGUERIA
5 | PHARMAGEUTICAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE ADMITIDO
BGEIRL

1Con CARTA N° 001-2024-SIE010-2024-INSNSB-1, el Comité de Seleccitn solicitd a la empresa DRV DISTRIBUCIONES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DRV S.A.C., la subsanacion de su oferta, dandole plaze de un {01) dia habil, no
remitiendo la subsanacion dentro del plazo otorgado.

2Con CARTA N° 002-2024-S1E010-2024-INSNSB-1, el Comité de Seleccidn solicitd a la empresa LABORATORIOS AC
FARMA 8.A. la subsanacion de su oferta, dandole plazo de un {(01) dia habil, remitiendo la subsanacion dentro del plazo
otorgado.

ITEM N° 02

DISTRIBUGIONES o
1| SOCIEDAD ANONIMA |  NOI CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA CUMPLE Ao
CERRADA - DRV
SAC.
g | LABORATORIOSAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDG?
FARMA S.A, -
3 | ARGONPHARMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO

SAC.
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1Con CARTA N° 001-2024-SIE010-2024-INSNSB-1, el Comité de Seleccion solicitd a la empresa DRV DISTRIBUCIONES
SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA - DRV 8,A.C., la subsanacion de su oferta, dandole plazo de un {01) dia habil, no
remitiendo la subsanacion dentro del plazo otorgado.
2Con CARTA N° 002-2024-SIE010-2024-INSNSB-1, el Comité de Seleccion solicitd a ta empresa LABORATORIOS AC
FARMA 8.A. la subsanacion de su oferta, dandole plazo de un (01) dia habil, remitiendo la subsanacién dentro del plazo
otorgado.

ITEM N° 03

DRV
DISTRIBUCIONES
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA - DRV
S.A.C.

NO

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDG!

LABORATORIOS

AC FARMA SA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO?

ARGON PHARMA
SAC.

CORPORACION
4 DAFER MEDIG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDG
SAC.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ACMITIDO

1Con CARTA N° 001-2024-SIEG10-2024-INSNSB-1, el Comité de Seleccion solicitd a la empresa DRY DISTRIBUCIONES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DRV 8.A.C, |a subsanacién de su oferta, dandole plaze de un (01) dia habil, no
remitiendo la subsanacion dentro del plazo otorgado.

2Con CARTA N° 002-2024-SIE010-2024-INSNSB-1, el Comité de Seleccién solicitd a la empresa LABORATORIOS AC
FARMA S.A. la subsanacion de su oferta, dandole plazo de un (01) dia habil, remitiendo la subsanacién dentro del plazo

ﬁl otorgado.

W, TEM N° 04

DRV
DISTRIBUCIONES
SOGIEDAD
ANONIMA
CERRADA - DRV ;

SAC.

LABORATCRIOS AC
FARMA S.A.

. NO i
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO!

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO?




"Decenio de ia lgnalded de oportunidades para mujeres y horbres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
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3 ARGOSN APE‘ARMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO
CORPORACION
4 DAFER MEDIC CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLIGA CUMPLE ADMITIDO
SAC.

1Con CARTA N° 001-2024-SIE010-2024-INSNSB-1, el Comité de Seleccion solicité a la empresa DRV DISTRIBUGIONES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DRV 8.A.C., ia subsanacion de su oferta, dandole plazo de un (01) dia habil, no
remitiendo la subsanacion dentro del plazo otorgado.

ZCon CARTA N 002-2024-SIE010-2024-INSNSB-1, el Comité de Seleccién solicitd a la empresa LABORATORIOS AC
FARMA S.A. la subsanacion de su oferta, dandole plazo de un (01) dfa habil, remitiendo |a subsanacion dentro del ptazo
otorgado.

ACUERDOS DEL COMITE DE SELECCION:

Concluidas las etapas de registro de participantes, registro y presentacion de ofertas, apretura de ofertas y el periodo de
lances, de acuerdo a los resultados obtenidos, el Comité acuerda por UNANIMIDAD, lo siguiente:

« Otorgar la Buena Pro del [TEM N° 01 — [OPAMIDOL 300 mg lodo/mL INY 100 mL def Procedimiento de Seleccién SIE
N° 010-2024-INSNSB-1 correspondiente a la CONTRATACION ANUAL DE SUMINISTRO DEL PRODUCTO
FARMACEUTICO: INCLUIDO EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES ~ IOPAMIDOL Equiv. 300 mg
lodo/mL 100 MI INYECTABLE, IOPAMIDOL Equiv. 370 mg ledo/mL 100 mL INYECTABLE, IOFAMIDOL Equiv.
370 mg lodoimL 50 mL INYECTABLE, IOPAMIDOL Equiv. 300 mg lodo/mL 50 mL INYECTABLE al postor
LABORATORIOS AC FARMA S.A. por el monto de S/ 34,000.00 (Treinta y Cuatro Mil con 00/100 Soles), el cual ocupa
el 1° lugar, segin el siguiente cuadro que paso a detallar;

1 LABORATORIOS AC FARMA S.A. 5/34,000.00 100.00 PUNTOS 1°

2 CORPORACIé) E gAFER MEDIC S/ 67,800.00 50.15 PUNTOS 2°

» Otorgar la Buena Pro del ITEM N° 02 — IOPAMIDOL 370 mg lodo/mL INY 100 mL del Procedimiento de Seleccién SIE
N° 010-2024-INSNSB-1 correspondiente a la CONTRATACION ANUAL DE SUMINISTRO DEL PRODUCTO
FARMACEUTICO: INCLUIDO EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES - IOPAMIDOL Equiv. 300 mg
lodo/mL 100 MI INYECTABLE, IOPAMIDOL Equiv. 370 mg lodofmL 100 mL INYECTABLE, IOPAMIDOL Equiv.
370 mg lodo/mL 50 mL INYECTABLE, IOPAMIDOL Equiv. 300 mg lodofmL 50 mL INYECTABLE al postor
LABORATORIOS AC FARMA S.A. per el monto de S/ 36,000.00 (Treinta y Seis Mil con 004100 Soles), el cual ocupa el
1° lugar, seglin el siguiente cuadro que paso a detallar;

OFERT
ECONOMIC,
1 LABORATORIOS AC FARMA S.A. Sf 36,000.00 100.00 PUNTOS 1°
2 ARGON PHARMA SA.C. $/97,200.00 37.04 PUNTOS 2°

e Otorgar [a Buena Pro del ITEM N° 03 — IOPAMIDOL 370 mg lodo/mL INY 50 mL del Procedimiento de Seleccion SIE
N® 010-2024-INSNSB-1 correspondiente & la CONTRATACION ANUAL DE SUMINISTRO DEL PRODUCTO
FARMACEUTICO: INCLUIDO EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES - !OPAMIDOL Equiv. 300 mg
lodo/mL 100 Ml INYECTABLE, IOPAMIDOL Equiv. 370 mg lodo/mL 100 mL INYECTABLE, IOPAMIDOL Equiv.
370 myg lodo/mL 50 mL INYECTABLE, IOPAMIDOL Equiv. 300 mg lodo/mL 50 mL INYECTABLE al postor
LABORATORIOS AC FARMA S.A. por el monto de S/ 46,800.00 {Cuarenta y Seis Mil Ochocientos con 00/100 Soles),
el cual ocupa el 1° lugar, segun el siguiente cuadro que paso a detallar;

CONOMIC. LA
1 LABORATORIOS AC FARMA S.A. 5/ 46,800.60 100.00 PUNTCS 1°

2 ARGON PHARMA S.AC. 5/132,600.00 35.28 PUNTOS 2
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e Otorgar la Buena Pro del [TEM N° 04 — IOPAMIDOL 300 mg lodo/mL INY 50 mL del Procedimiento de Seleccién SIE
N® 010-2024-INSNSB-1 correspondiente a la CONTRATACION ANUAL DE SUMINISTRO DEL PRODUCTO
FARMACEUTICO: INCLUIDO EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES - IOPAMIDOL Equiv. 300 mg
lodo/mL 100 M! INYECTABLE, IOPAMIDOL Equiv. 370 mg lodo/mL 100 mL INYECTABLE, IGPAMIDOL Equiv.
370 mg lodo/mL 50 mL INYECTABLE, IOPAMIDOL Equiv. 300 mg lodofmL 50 mL INYECTABLE al postor
LABORATORIOS AC FARMA S.A. por el monte de S/ 52,200.00 {Cincuenta y Dos Mil Doscientos con 00/100 Soles),
el cual ocupa el 1° lugar, segln el siguiente cuadro que paso a detallar:

I,

1 LABORATORIOS AC FARMA SA. $/52,200.00 180.00 PUNTOS
2 ARGON PHARMA S.A.C. S/ 172,800.00 30.21 PUNTOS 2

+ Publicar los resultados en el SEACE, conforma lo sefialado en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Acto seguido se procedid a la lectura de la presente Acta, la misma que fue aprobada sin observacion alguna,
procediéndose a suscribir en sefial de conformidad.

S AP/ \

ELSA CINT%% N PAJUELC .gSE LUIS ANDRADE BABILONIA L1ZBETH Q}/ESELOZANO LOZANO

PRIM EMERO PRESIDENTE SEGUNDO MIEMBRO




